tates fauores honores. Quid em̄
iā sup̄ ē ei qui tēptat in quo possit
pugnare palā adūsus hui⁹mōi.
Veit p̄ m̄de occultus qui māifestus
nō audet : et q̄ satis coptus ē aptū
ōne horrere malū : falsō bono sup̄la
tare molit⁹. Qui aut̄ p̄nt̄ die nī
q̄plō. nō em̄ ignoram⁹ astutias e⁹ :
q̄ plus p̄ficiūt eo magis solliari sim
tauerē a laqueo isto. Hinc ē p̄sto qd̄
maīa angelica salutatione turbatur
dolū m̄ fallor suspiciōs : et ioseph nō p̄
us amicitū angelū suscepit q̄ eē amōi
noueat. Deiq̄ s̄satur sū ne sit in
adūsatorū i tāq̄ qui exptus sūt d̄o
in meridiā i sūcaas. Apli quoz̄ cū
nī laborarent in i m̄gādo uēto ad
uersante et iactante nauicula. uide
d̄m̄ ābulantē sup̄ mare. et p̄m̄
fantasma eē ita ut clamaret p̄ h̄c
nōne aptā meridiā suspiciōne de
mōm̄ p̄tendere. Et recordamini
scriptūe dicentis : qz̄ quarta uigilia
noctis uēit ad eos ābulās sup̄ mare.
Quarto igit̄ : i sup̄mo demū loco
h̄ tēpta⁹ formidetur : et quo se m̄
mo stare quis uideit : eo sibi uigilā
cius ab inuasi et demonio meridia
no cauēdū i telligat. Porro disti
pulis uerus se māifestauit mer
dies : in eo qd̄ audierūt. Ego sū
nolite timē. Et si suspiciō ab eis
de pulsa ē. Utinā et nobis q̄nens
palliata falsitas mēntitur uel mo
litur irrepe emittat lucē et uēritatē
suā ad prodendū eā oriens ex alto.
uerus meridies : et diuidat lucē a
tenebris : ut nō nocemur ap̄ h̄a t̄p̄
ponētes lucē tenebras et tenebris lucē.

Adhuc nisi tedio fuit longitudo sermo
 nis: has quatuor temptationes tempta-
 tio suo ordine assignare ipsi corpori
 quod est anima. Et ecce quod bini possunt per-
 tu. Videte primitiva etiam: si non
 pro persuasa est auri nimis a timore noc-
 turno. Erat ei rex: quoniam omnes qui mit-
 tunc sanctos arbitrabatur obsequi
 se prestare deo. **H**ac autem temptatione de-
 uicta et sedata tempestate incluta fita est:
 et uero promissione ad se factam in bini po-
 sta est in superbia seculorum. **E**t dolens
 immo et frustratus est a timore noc-
 turno. conuictus se callide ad sagitta
 uolante in die: et uulnera uita in ea
 quosdam de causa. **E**t surrexerunt ho-
 mines uani et cupidi glorie et uolue-
 runt sibi facere nomina: et exortes de causa.
 dum eandem matrem suam affligerunt
 in diuersis et pueris dogmatibus. **S**ed
 si quosque pestis depulsa est in sapientia sanctorum:
 sicut et per in pacem martiri.
En tempora ista libera quidem deo misere-
 rante ab utraque illa malicia: si plane
 feda a negotio perambulante in tenebris.
De gratia omni et hinc a sermone phariseorum.
 quod est hypocrisis: si in hypocrisis
 dia det quia late pre habundantia non ua-
 let et per impudenciam non quirit. **S**er-
 pit hodie putrida tabes per omne corpus
 anime: et quo latius quo uerius. **N**am
 si misisset aptus hereticus. multetur
 foras et areferet: si uolentis inimicus
 abscondet se foras ab eo. **N**unc uero
 quod cinet: a aqua abscondet se. **O**mnes
 amia et omnes inimici: omnes necessarii
 et omnes aduersarii: omnes domestici et
 nulli pacis: omnes proxiimi et omnes

que sua querunt. **A**ministri christi sunt
 et seruiunt anti christo: honorati ma-
 dunt de bonis domini. quod domino honorem non
 deferunt. **I**nde is que cotidie iudeo me-
 ritricus mitor hystriomice habitus re-
 gnus apparatus: inde aurum in fionis
 in cellis in calcantibus: et plus calcaria
 quam altaria fulgent. **I**nde mese splendi-
 de et abis et riphis: in comestiones
 et ebrietates: in athara et lira et ty-
 bia: inde sudancia torulana et
 promptuaria plena eructancia ex h
 in illud. **I**nde dolia pugnataria: in
 inferta marsibia. **P**huismoi uolunt
 esse et sunt emmariu ippositi decam archi-
 dyacom: epi et archiepi. **P**er em h
 merito cedunt: si negotio illi quod per
 bulat in tenebris. **O**lim perdit tu est:
 et nunc tempus ad impleacione aduenit.
Pax in pace amaritudo mea ama-
 rissima. **A**mara pax in nece marti-
 ri: amarior pax in conflictu hereticorum.
 amarissima nunc in moribus domesticorum.
Non fugare non pige eos potest: ita iualu-
 erunt et multiplicati sunt super numerum. **I**n-
 testina et inspanabilis est plaga anime: et
 non in pace amaritudo eius amarissima.
Sed in pace. **E**t pax est: et non est pax.
 pax a pagans. pax ab hereticis: si non p
 facta a filiis. **V**ox plagone in tepe-
 re. **F**ilos enutui et exaltui: ipsi autem
 spreuerunt me. **S**preuerunt et ma-
 culauerunt me aturpi questu aturpi
 uita a tempore comedio: a negotio demper
 perambulante in tenebris. **S**uper ut
 iam demedio fiat demonum meridianum:
 ad seducendos si qui in christo insidui sunt
 ad permanentes in simplicitate sua.

es de pacibus eorum periculo suis

Siquidē obforbuit fluuios sapiētiā
et torrētes potētū: et hū fiduciā ut
iordanis in fluat iōs eius: i hūiles et
sīplices q̄sūt in etiā. Ip̄e eē m̄. at̄ p̄p̄s
qui nō solū se diē s̄ et meridiē mē
cietur. et extolletur sup̄ id qd̄ d̄ aut
qd̄ colit̄ deus: q̄ d̄ns ih̄sus inter facit
sp̄u oris sui et destruet illustrōne
aduētus sui: utpote uerus et et̄nis
meridies sponsus et aduocatus et
clesie: q̄ ē b̄ndictō in s̄clā. *Almer*

Sermo xxxim
Ignoras te opulētia
m̄ mulieres e q̄d̄ et
abi p̄gges sodalū tuoz
et p̄p̄e eōs tuos up̄ tabnaula pasto
ru. *Ol̄m* s̄us moyses qm̄ multū p̄
sumebat de gr̄a et familiaritate q̄
inuenerat apud deū asp̄iabat ad quādā
uisionē magnā: ita ut dicit̄ deo. Si
iueni gr̄a in oculis tuis oñde m̄tēp̄m.
Accepit aut̄ p̄ ea uisionē longe i sc̄iorē:
ex q̄ tū ad m̄p̄z quā uolebat possēt aq̄n
puerē. Filii quoq̄ zebedi in simplicit̄e
cordis sui abulantes. magnū aq̄ud
et ip̄i petere ausi sūt: s̄ ad ḡdū in
chilomin̄ sūt r̄ducti p̄ quē sicut̄ aspe
dēdū. Ita et mod̄ sponsa qm̄ rē ḡnde
postulare uidetur r̄p̄m̄t̄ sane auste
rioz r̄p̄sone: s̄ plane utili et f̄deli.
Oz nāq̄ hūilit̄ sentire de se nitētē
ad aliora: ne dū sup̄ se attollitur
cadat a se: n̄ in se s̄m̄t̄ p̄uēā hūili
tate fuerit solidatus. Et q̄ n̄ hūili
merito maxima minime obtinet̄.
Ipea q̄ prouehēdus est r̄ceptōne
hūiliat̄: hūilitate meretur. Tu
s̄ at̄ to hūiliari uidens. habeto id s̄g
nū in bonū om̄ino argumētū gr̄e

pp̄inquantis. Nō sicut̄ an̄ r̄mā exol
tatur cor: ita an̄ exaltatōne hūiliat̄.
Sane utriq̄ lege: dū s̄it̄ et sup̄
i s̄p̄t̄ et hūilibus dare gr̄as. Nō ne
dēp̄ serūū suū iob ai p̄ m̄signē tū
phū p̄ tantā et t̄p̄batā ip̄i p̄uēā
larga r̄m̄mēādū b̄ndictōe r̄s̄eret.
p̄us in m̄l̄is et districtis p̄uēā d̄
hūiliare aiāuit: et parare mā b̄ndictō.
At parū ē ai iā p̄sēp̄m hūiliat̄ nos
deus si tūc libēt̄er accipim̄: n̄ q̄n̄ p̄uēā
h̄ facit sapiam̄ s̄l̄iter. Quāob̄z ar
cipe hūi r̄ mirabile donū de s̄o d̄d̄.
Aliq̄n̄ maledictū ē illi aq̄s d̄ ille n̄
cumulatā sensu m̄uira: q̄ p̄sēp̄t̄
gr̄am. Quid in ait et nob̄is fili s̄c̄
uie. Quē hominē s̄d̄m̄ cor d̄i: q̄
se ulastenti potius q̄ exprobrān̄ s̄c̄
tensendū putauit. Vñ et serua con
s̄iā loquebatur. Si r̄ddidi r̄tributi
bus in mala: deādā merito ab in
imas meis inanis. Retuit q̄ ph̄bei
maledicā conuocantē: questū est̄mas
maledicta. Et addidit D̄ns m̄s̄t̄
illū ad maledicendū dauid. P̄s̄us
s̄d̄m̄ cor d̄i: q̄ de corde d̄i ferebat se
tenā. Semebat lingua maledicā
et i m̄ tendebat quid in om̄ibus age
deus. Vox maledicentis in auitibus:
et ai m̄ d̄m̄abat se ad b̄ndictōne.
Nūq̄d̄ more blasphem̄ est deus. *Alm̄*
S̄ eo usus ē ad hūiliandū d̄. s̄
latuit p̄ph̄am: quippe ai incerta et r̄
culta sapiē. s̄c̄e māifestauit̄ deus.
Et idēo dicit̄. Bonū n̄ q̄ hūiliāsi
me: ut distā iustificatōnes tuas. Vñ
des quā hūilitas iustificat nos.
hūilitas d̄p̄i: et nō hūiliāsiō. Quān
hūiliat̄ur q̄ hūiles nō sūt. Aln̄ ai n̄

core humiliantur alii patienter et
 alii libenter. Primum res sunt sequentes
 innoxii: ultimi iusti. Quia et
 in nocentia potius iusticie et. si res
 maas eius apud huile. Qui autem
 dice pt bonu in q humiliasti me: is
 ue hul e. No pt dixi qui inuitus
 toleat: mm q inuuiat. Neutr ho
 cu pmitim qm q humiliat: et si fa
 ne longe hu duo a se differat. Et
 alter quide in panu sua possideat
 nam sua: alter in suo murmure
 pdat. De em et si bonus na neut
 tu gram pmetur: qm no humiliatis
 fhulibus dat deus gram. Est aut
 huilus qui humiliatone conuertit in hu
 litate et ipe e q dicit deo: bonu in q
 humiliasti me. Remm proxius appa
 rent fert bonu e: sed plane molest
 tu. Sam aut q humiliare datoru
 diligit deus. Un et ai ieiunamus u
 bem: rapud nrm unge oleo lauae:
 ut nrm. f. opus bonu spitali quoda
 gaudio odatur et holocaustu nrm
 pingue fiat. Estm sola gram q pfer
 mentur leu et absoluta humilis. Et
 em conata fuit uel extorta. qd utiqz
 in uuo pacente: qui possidet auam
 pa: h m q humilitas et si iuta optinet
 p panaz: p huaa tu gram no habeb.
 Non e congruit ei qui eiusmodi e ill.
 scriptue: gloriatur humil in exaltatone
 sua: qm no sponte humiliat neq libet.
 Vis aut uide huile i rre gloriare:
 et ue dignum gla: libent magt glo
 riador in infirmitatibus meis: ut i
 habitet in me uirtus p. Non d pacie
 ter se ferre in firmitates suas. Et

glai et libent glari in ill: pbae ead
 sibi bonu ee qd humiliat: nec suffic
 omno ut possideat auam sua tanq pacie
 humiliatus: p et gram accipiat tanq
 sponte humiliatus. **Q**uale ued hie
 audi regula. Vis qui se humiliat aut
 exaltabitur: significat pfto no dne
 exaltanda ee humilitate fca tantu qd
 uoluntate ueit no exultata nec exnate.
Nca p roru ois qui exaltatur hu
 liandus eit: f tm qui se exaltat hu
 liabi: nimiru ob uoluntaria uacitate.
Ita q no q humiliatur si quis sponte se hu
 mliat exaltabit: unqz mentu uolu.
Est em q humilitatis marcia p aliu
 nst: ubi gra probra dampna suppli
 ca: no in dero rre abatio qj a semet
 ipo humiliatus ille dicit: quilla o
 taata et leta consua causa dei subeudi
 de reueit. S: quo p qd m. Pacie
 ut scnas sustinens excessu mu: de
 humilitate et pacia: firmitam: ad locu
 de quo distissum. **B**naqz mndit
 exortatione rntte quo gndia p fane te
 sponsa ipmeda resut sponsus. et n
 ad mspicna illi: f ut sane qd eo pla
 bilioris et maioris humilitatis dactur
 otaaso: p q dignior ponoru atqz coru
 iporu q petebat rapacior efficit. **R**
 ruptu qrad miamus sum pntis ca
 pituli. distussiois eius mcau pna: si
 placet sermois alterius ordi am.
 pferim me u: sponsa l' rcente atur
 cu tedio uel audiant qd ipe autata
 seruis suis ihus xpus dno nr: q est
 benedictus in secula. **Alme)**

Sermo tricesimus quintus

134

Sic magis ignoras
egredere. Quia et
aspera in piano.
Hoc quippe uerbu
feru audire solet
a ualde mansentib⁹
et indignatibus dominis. uet anal
le adnab⁹ suis: cu⁹ q⁹ illas offende
rit. Eui hinc epi amg: egdi a cōsp⁹
tu meo et admo⁹ l⁹. H⁹ g⁹ ubo aspero
atq⁹ amaro. falsu minuiq⁹ in patoris
uitur nio spons⁹ cōf⁹ dilcām. sub cō
dicōne tū. si sepam ignorauit. nil
quippe ualidius efficax ue ad ter
redū potuit meā mēde q⁹ ut egdi
minaretur. qd⁹ et tu aduertē potes.
sibū attendas vñ l⁹ quo egdi iubeat.
Vñ ei a quo putas n⁹ de spū ad car
nē de bonis animi ad secularia desi
deria. de mīna rque mēto ad mūdi
strepitū et infetudine ciarū opteioz.
In quibus oibus nō ē n⁹ labor et dolor atq⁹
afflictio spiritus. Et Que em am
ma semel ad nō didiat et accepit
mīre ad sepam et mīttim⁹ suis dei
pñcia suscipere et quere⁹ scāe eius sp.
spō em ē deus et qui iūcūt eū qz eo⁹
in spū ābulae et nō in carne ut s⁹
carnē uiuāt: tal⁹ māj aiā nescio an
ul⁹ ipaz relēnā ad tēpus q⁹ p⁹ hor
ribilius penalius ue ducar. q⁹ post
spūal⁹ studn huc gustatā semel sua
uitate epie demuo ad illeceb⁹ ul⁹ pon⁹
ad molestias caris sensuūq⁹ in exple
bilem i⁹ pete auositate: dicente et
desiaste. Quid nō impleb⁹ uisā.
n⁹ auris auditu. Audi em hoīem ex
ptū q⁹ loqm⁹. Bon⁹ es māj domine

perantibus mte: nē quereim te.
Ab h⁹ bono. Siquis auerte sanctā
illā conaret⁹ puto haur⁹ secus accepit
set quā si se de p⁹ et ab nō mītu
glē conspicit deturbari. Audi ad
et alū simile huc. Tibi dixit cor
meū ait. cop⁹ sicut te scāes mea: sa
cie tuā dñe rquā. Vñ et dicebat.
Nūq⁹ aut⁹ adherē deo bonū ē. Et nē
loquēs aiām suā d⁹ Conūte aiā mor
in rque tuā: qz dñs bñ fecit tibi. Dicit
q⁹ uobis. Nichil ē qd⁹ intantū formi
det quis qz h⁹ bñficiū semel accepit. q⁹
ne grā derelictus nāe haurit demuo
egdi ad carnis consolaciones p⁹ mo
desolacōes: rui suq⁹ carnaliū sensū
sustinē tumultus. Terribilis pro
m⁹ et nimis formidolosa cōmūcio:
egdi et paste edos tuos. Qd⁹ ē. In
dignā te noue⁹ illatua familiari et
suau⁹ rru⁹ contēplacōne celestis in
telligibilū dūnarū. Quā obrem
egredere de santuario meo corde tuo
Vbi secretos sacrosq⁹ ueritatis ac sa
pie sensus dulat⁹ haurire solebas.
et magis q⁹ vna de secularibus pas
cendis et oblectandis tue carnis se
sibus intricare. Hedos quippe q⁹ p⁹
atū signat et in iudicio ralloandi sūt a si
mistris dicit uagos ac penulantes
corpis sensus: p⁹ quos pām tāq⁹ moos
p⁹ fenestras mīuit ad aiām. Qu et
bñ congruit qd⁹ sequit⁹ in septuā up⁹
tabnacula pastorū. Non em sūp
paur agm⁹. S⁹ up⁹ tabnacula pasce
edi pasūt. Pastores siquidē qui
ueri pastores sūt huc tabnacula ha
beant de terra et in terra. corpora

videlicet sua hinc diebus quibus nunc mi-
litat non tamen de terra sed de celestibus pas-
cuis greges dominicos pascere consuevit.
Neque enim sua eis sed domini predicat uoluntate.
Ad hedi qui sunt corporis sensus celestia non
requirunt: sed super tabernacula pastorum in omnibus
videlicet bonis sensibilis huius mundi que in
glo corporum sumunt. unde sua desideria non
tam facient quam uirrent. Turpis muta-
studiorum: ut cui animi studium fuerat pugnati-
tem et exultant animam suam sacris medita-
tionibus tamquam celestibus pascere bonis dei
beneplacitum et misteria uoluntatis eius
inquire penetrare deuotione celos et
mente deure supernas mansiones sa-
lutare presbiteros atque apostolos et choros propheta-
rum martirumque admirari triumphos ac
stupere pulcherrimos angelorum ordi-
nes: nunc omnibus hinc ommissis turpiter
inacipit corporis sicut ad obediendum
carum ad satisfaciendum uentri et gule:
ad medicandum in uicinis astra. unde ex ea
que preterit mundi huius figura sua per fame-
licam auositate aliquatenus consolat.
Sicutis aquarum deducant oculi mei
super hanc animam: que cum nutretur in aore
is demum aplexatur sterora. Paut
ei uisum bini uiri simam sterilem que non habet
filios: et uidue non bene fecit. Et uide
sed egredere quod non simplicitate egredere inquit et abi p
greges sodalium tuorum: et pascere edos tuos.
In quo ut in uidetur magne cuiusdam
rei nos ammonet. Quid istud? Heu
quod egredere cetera iam olim facta de gregibus
et nunc in peius miserabiliter priuens non
saltem in gregibus remaneat primitiua: sed pro
abire iubetur. Quod magis. Quod
legis. Homo cum in honore esset non in-
tellexit: rapatus est uicinis in sapientibus.

et similis factus est illis. Etenim quod de gregibus
facta est egredere cetera. Puto dicerent in-
menta si loqui fas esset. Etenim ad factum
est quod unus ex nobis. Cum in honore
esset inquit in quo honore quiescit. Ubi
tabat in paradiso et in loco uolup-
tatis consuetudo eius: nichil melius
nichil indigenae senachar: odoriferis
stipatus malis. filius florum gloria et
honore coronatus: et constitutus super
omnia opera manuum plasmatoris. Magis
autem ob insignem diuine similitudinis pre-
celleret: et erat illi fors ac sonitus cum
plebe angelorum. et cum omni uulua ce-
lestis exercitus. Sed mutauit istam
gloriam dei in similitudinem uicinis come-
dentis femur. In est quod pascere angelorum
factus est femur postquam in presepio: appo-
situm nobis tamquam uicinis. Ubi quippe
causam est: et uisum prophetam omnis caro se-
mum. Ut femur istud minime deservit
nisi ex eo reodit flos: quod requirit super
eum spiritus domini. Quod namque animi similitudo
uicinis carnis: quod spiritus respicit uide. De-
magis ait non. Non permanebit spiritus
meus in homine meum: quod caro est
Carne nomine huius loco uicinis designari
intellige: non natura. Nec enim spiritum
nam expugnat: si uicinis. Uicinis uisum
omnis caro femur: et omnis gloria eius quod flos
femur. Expulsum est inquit femur et re-
adit flos. Sed non est flos quod de uicinis
et radice uicinis ascendit eo quod requirit
super eum spiritus domini: nisi illud femur quod
factum est: pro eo quod sequitur in propheta. Uicinis
autem domini manet meum. Et enim fe-
mum uerbum et uicinis meum manet: se-
mum quoque necesse est maneat meum.

Alioquin quomodo uita per eternam ipse ipse
 minime manet in eternum. **A**ut autem
 Si quis manducauit ex hoc pane
 uiuet in eternum. **E**t que panem dicat
 aperit cum subiungit. **E**t panis que est
 dabo caro mea est: pro mundi uita. **Q**uod
 est eternum non est quo eternaliter uiuitur. **S**ed
 ualeat in mentem uos filii ad preteritum loque
 tis in psalmo. **N**on dabis inquit sanctum
 tuum uide corrupit. **H**aut dubium quod
 de corpore dicat quod in sepulchro iace
 bat coram: **H**ic enim sanctum et angelus qui nu
 na uirginis locutus est dicens. **E**t quod
 natus est ex te sanctum uocabit filius dei.
Quod igitur pacto semini sanctum potest
 uide corruptionem? quod in corrupti uel
 perpetuo uiuore uernatilibus partibus ortu
 coa audes angelorum in se desigere possit
 obtutus in facili oblectandos.
Pat sane semini uiriditate: si mania u
 ginitate amiserit. **E**rgo abusus hominis
 mutat se in pabulum peccatis: hominem multo
 imperius. **H**eu tristis et lacrimosa mater:
 ut homo paradisi acicola terre domus celi cuius
 domesticus dominus sabaoth fit: bitorum spiritu
 u et ceterum coheres uirtutum in penitina
 se uisione inuenit et in infirmitate
 iacens in stabulo: et in peccata filii
 indigentem feno: et in indomita feritate
 alligatum pseprio: sicut scriptum est. **I**ncha
 no et freno maxillas eorum constringe:
 qui non appropinquat ad te. **A**gnosce
 in obos possessorem tuum et asine pseprio
 domini tui ut ppheta fideles inueniat.
 qui ista dei mirabilia sunt loqui. **C**ognosce
 peius: que non cognouisti homo. **A**dora
 in stabulo que fugieras in paradiso.
Honora pseprio: cui contempsisti imperium.
Comede semini: qui panem et panem ange

lium fastidisti. **S**ed quena inquis ta
 tate deiectionis. **P**fecto quod homo cum
 honore eet non intellexit. **Q**uid non
 intellexit. **N**on dicit **N**os dicamus.
 postus in honore non intellexit quod li
 mus eet honore fastigio dilectatus.
Et continuo in se exptus est. quod tanto p
 homo de filis captiuitatis et prouidet
 adiut: et ueant p tuler dices. **Q**ui
 se putat aliquid ee cum nichil sit: ipse se
 seduat. **D**e misero quod non sicut quod iam tunc
 dicit ei. **Q**uid supbis tra et amio.
Hinc eegia catua gregi admio e.
Hinc bestiali simili. **D**e illi. **M**utata
 e: hinc sonatus cum iumentis pro seruo
 angelorum imita e. **D**ixit quod sit fugienda
 nobis epignozia. **D**e tot milia maloz
 vniuerso mundo generen pueniunt. **A**ut
 enim pro hominem iumentis in spiritibus
 copatu quod non intellexit. **C**auenda pro
 omnimodis ignozia: ne forte stat sine in
 tellai et p uozatione inueni fuerimus
 in lto plura et giora portibus mala in
 ueniam nos: dicatur quod de nobis. **C**ua
 uim babilone et non e sanata. **D**e isto
 quide: quod mer uozatio dedit intellon au
 ditu. **E**t uide ne forte ena hie sponsus
 cum dilam ab ignoran: tanto in epacis
 tonitruo deterret pro minime dicit.
 egde cum gibus a egde ad gges: f egde
 aut p gges sodahu tuoru. **U**t quid hie.
Sane ut sedam pro in ignoranciam
 pore magis paueda pudenda quod ondet:
 quod illa hominem bestia pane scisset: ista
 et postiore. **N**on homines quide me
 rito ignozie ignorari: in phari et
 ad illud timedu iudiciu stare et igni
 perpetuo tdi hnt: non aut et penides.
Nec dubiu fore deterius hie qui sit

erūt: q̄ qui om̄no nō erūt. Melius
fueat ei inquit si natus nō fuisset hō
ille. Nō utiq; si natus om̄no nō fuisset
si natus nō fuisset hō: s; ubi gr̄a
a pecus a alia quepiā creatūa: quecūq;
iudiciū mētis nō habet. ad iudiciū nō
ueniet: ac p̄ h̄ n̄ ad suppliaū. Sa
at q̄ aīa rōnal que se ob p̄ore ignorā
erubescit: peccatōes h̄e sōdales. in p̄su
endis utiq; boīs terre. nō enā plūter
sonas habitua in p̄ferendis tormēt
gehēne: et tūc demū scā ab ip̄is s;
gibus suorū sōdaliū uimētorū cū de
decoro exturbandā: n̄ iā ul' ai ip̄is
itua. s; plane p̄: q̄ illis incul ma
le sententibus ip̄a mal' oibus expo
ner' a quibus nō librabit' mētū:
siquidē scādo ignorādo ierit. **E**
Egreditur itaq; hō et solitarius
abit p̄ gges sōdaliū suorū: cū solū
in inferno inferiori r̄ruditur. An
nō ē posteriorē iudatur tenē locū: qui
ligat' manib' et pedibus p̄iat' in tene
b̄e extēdit. Et erūt p̄sto nouissā
hoīs illū peiora p̄onibus: qui p̄us best
is equibat' n̄ et p̄ponit'. Puto q̄ et
in p̄m̄i uita si b̄n aditas posteriorē ire
peioribus hoīem iudicabit. An nō si
quidē ē uidetur ip̄is bestis quodāmo
bestialior cō hōmo rōne iuges: et rōe
nō uiues. Nā pecus quidē si se rōne
nō r̄gat excusationē h̄ a nā aq̄ ei p̄ctū
h̄ mun' negatū ē: q̄ nō h̄ hōmo qui
ob ip̄a sp̄iali p̄rogatā donatū ē. Me
rito p̄om̄ eo ip̄o censetur hōmo eḡdi
et p̄ ne ḡgalibus animāibus: q̄ s̄m̄
h̄ aīal cōsatione degeneri uiri n̄e h̄
ḡdiens rōis cōp̄e rōis exp̄ia morib'
et effectibus imitatur. Conuātur: